

P M S B
F L S N° 3915

RAZÃO SOCIAL: M & C CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 15.386.389/0001-22

Jaguaribe-Ce, 11 de Agosto de 2020.

À
Prefeitura Municipal de São Benedito-Ce.
Comissão Permanente de Licitação

REF.: Á MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2020-CP

CARTA PROPOSTA

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2020-CP**, cujo objeto e a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE**, parte integrante deste processo, pelo preço global de

O Valor Global Deste Orçamento R\$ 1.367.459,81

um milhão, trezentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e um centavos

Com prazo de execução de 180 (Cento e Oitenta Dias).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Matos Cardoso, CPF nº 330.107.303-49 endereço, Rua: Jeremias Maia N: 690, (Bairro: Expedito Diógenes) Jaguaribe – CE CEP: 63.475-000 e contato Tel.: (88) 3522-2675, (88) 9764-5581, do representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Jaguaribe-Ce, 11 de Agosto de 2020.

Representante Legal
Francisco Matos Cardoso
Nº CPF: 330.107.303-49

Engenheiro Civil
José Maria Mendes Gifoni
Nº CREA: 2148 D

Rua: Jeremias Maia N: 690, Bairro: Expedito Diógenes) Jaguaribe – CE CEP: 63.475.000 CNPJ: 15.386.389/0001-22
 Tel.: (88) 3522-2675 / (88) 9764-5581 CGF: 06.599.078-1

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM PEDRA TOSCA
 LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO SÃO BENEDITO – CEARÁ
 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2020-CP
 DATA: 11 de Agosto de 2020.
 RAZÃO SOCIAL: M & C CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
 CNPJ: 15.386.389/0001-22
 TABELA: SEINFRA 026.1 DESONERADA
 BD 26,70%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
1	COMP ADM	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	PRÓPRIA	MÊS	6,00	R\$ 5.267,28	R\$ 6.673,64	R\$ 40.041,84
2		SERVIÇOS PRELIMINARES						
2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	R\$ 100,69	R\$ 127,57	R\$ 2.560,20
2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >6000 M2)	SEINFRA	HA	2,92	R\$ 278,23	R\$ 352,52	R\$ 1.530,84
3		MOVIMENTO DE TERRA						
3	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	29.141,17	R\$ 1,21	R\$ 1,53	R\$ 54.510,20
3	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	316,36	R\$ 24,76	R\$ 31,37	R\$ 44.585,99
4		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
4	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	25.981,59	R\$ 30,57	R\$ 38,73	R\$ 1.006.266,98
4	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	9.214,41	R\$ 13,03	R\$ 16,51	R\$ 152.129,91
4	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	316,36	R\$ 221,14	R\$ 280,18	R\$ 88.637,74
5		DIVERSOS						
5	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	29.141,17	R\$ 0,63	R\$ 0,80	R\$ 23.312,94
							VALOR TOTAL	R\$ 1.367.459,81

Dois Milhões Cento e Trinta e Sete Mil Trezentos e Quatorze reais e Noventa e Quatro centavos

O Valor Global Deste Orçamento R\$ **1.367.459,81**
 um milhão, trezentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e um centavos

Jaguaribe-Ce, 11 de Agosto de 2020.

Representante Legal
 Francisco Matos Cardoso
 NºCPF: 330.107.303-49

Engenheiro Civil
 José Maria Mendes Gifoni
 Nº CREA: 2148 D

P L S N° 3916 S B

Rua: Jeremias Maia N: 690, (Bairro: Expedito Diógenes) Jaguaribe – CE CEP: 63.475-000 CNPJ: 15.386.389/0001-22
 Tel.: (88) 3522-2675 / (88) 9764-5581 CGF: 06.599.078-1

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM PEDRA TOSCA
 LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO SÃO BENEDITO – CEARÁ
 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2020-CP
 DATA: 11 de Agosto de 2020.
 RAZÃO SOCIAL: M & C CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
 CNPJ: 15.386.389/0001-22
 TABELA: SEINFRA 026.1 DESONERADA
 BDI: 26,70%

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 40.041,84	16,50% 6.606,90	16,50% 6.606,90	16,50% 6.606,90	16,50% 6.606,90	17,00% 6.807,11	17,00% 6.807,13	100,00% R\$ 40.041,84
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 2.560,20	16,50% 422,43	16,50% 422,43	16,50% 422,43	16,50% 422,43	17,00% 435,23	17,00% 435,25	100,00% R\$ 2.560,20
3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 54.510,20	16,50% 8.994,18	16,50% 8.994,18	16,50% 8.994,18	16,50% 8.994,18	17,00% 9.266,73	17,00% 9.266,75	100,00% R\$ 54.510,20
4	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 1.247.034,63	16,50% 205.760,71	16,50% 205.760,71	16,50% 205.760,71	16,50% 205.760,71	17,00% 211.995,89	17,00% 211.995,90	100,00% R\$ 1.247.034,63
5	DIVERSOS	R\$ 23.312,94	16,50% 3.846,64	16,50% 3.846,64	16,50% 3.846,64	16,50% 3.846,64	17,00% 3.963,20	17,00% 3.963,18	100,00% R\$ 23.312,94
		R\$ 1.367.459,81	R\$ 225.630,86	R\$ 225.630,86	R\$ 225.630,86	R\$ 225.630,86	R\$ 232.468,16	R\$ 232.468,21	R\$ 1.367.459,81
			R\$ 225.630,86	R\$ 451.261,72	R\$ 676.892,58	R\$ 902.523,44	R\$ 1.134.991,60	R\$ 1.367.459,81	

Jaguaribe-Ce, 11 de Agosto de 2020.

Representante Legal
 Francisco Matos Cardoso
 Nº CPF: 330.107.303-49

Engenheiro Civil
 José Maria Mendes Gifoni
 Nº CREA: 2148 D

P M S B
 FLS N° 3917
 S